



Nämndinitiativ från (KD) och (M) angående extern granskning av handlingsplanen för Nya Västerås Flygplats AB

2017 antog kommunstyrelsen en reviderad handlingsplan som sträcker sig till år 2023. I handlingsplanen finns ett antal åtgärder för att utveckla flygplatsen. Nu när halva tiden av handlingsplanen har gått är det rimligt att kommunstyrelsen gör en uppföljning och får en extern granskning av de åtgärder som föreslås i planen och hur dessa har genomförts.

På kommunfullmäktige den 5/7 ställdes flertalet interpellationer till kommunstyrelsens ordförande Anders Teljebäck, bland annat om Teljebäcks uttalande i radion om avsaknandet av externa aktörers intresse för Västerås flygplats men även samverkan med regionala aktörer om flygplatsen. Kommunstyrelsens ordförande menade då att det inte finns några myndigheter som är intresserade av flygplatsen, vilket är felaktigt. Exempelvis placerade MSB dagen efter uttalandet i radion, två helikoptrar på flygplatsen med anledning av den ökade brandrisken. Ett annat exempel är beslutet som yrkeshögskolan fattade om att förlägga en flygteknikerutbildning på flygplatsen. Det innebär att det behövs en extern uppföljning om hur kommunstyrelsen genomfört sina åtaganden i handlingsplanen.

Moderaterna har lämnat ett nämndinitiativ om att förhandla med regionen. Kommunstyrelsen beslutade från den 15:e april att inom ramen för pågående utredning förhandla med Region Västmanland, vilket ännu inte har gjorts.

Det är märkligt att man ännu inte har förhandlat med regionen efter det i handlingsplanen för Västerås flygplats som sträcker sig till 2023, står att ”samverkan med region Västmanland ska även inkludera möjligheterna till en regional finansiering då flygplatsen tjänar ett långt större omland och syfte än det som täcks av Västerås kommun och dess organisation och lokala näringsliv, turism och kommuninvånare”. Det framkommer också att denna åtgärd är av hög prioritet.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunstyrelsen besluta

Att beställa en extern granskning/uppföljning av handlingsplanen för Nya Västerås Flygplats AB.